Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Зай-Каратайская основная общеобразовательная школа»
муниципального  образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан
                      Приказ  № 15-ОД                                               от 15.01.2021г.
«О проведении военно-патриотического месячника»
с целью формирования у учащихся военного патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести военно-патриотический месячник с 1.02.2021 по 28.02.2021
2. Утвердить план мероприятий месячника (приложение №1)
3. Назначить ответственными за проведение месячника педагога-организатора Харрасову Л.А., ЗДВР Гимадиеву Г.З. и классных руководителей.
4. Классным руководителям обеспечить участие учащихся в мероприятиях по плану.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Гимадиевой Г.З.
                    Директор школы:                           Л.Ш.Ахметова
С приказом ознакомлены и согласны:
 Приложение
к приказу № 15-ОД от 15.01.2021
План месячника
военно-патриотического воспитания
	№
	Мероприятия
	Сроки
	классы
	Җаваплы

	1
	Хәрби - патриотик айлыкка старт-линейка.
Открытие месячника.
	1.02.2021
	1-8
	Гимадиева Г.Җ.,Харрасова Л.А.,сыйныф җитәкчеләре

	2
	"Солдатка хат"акциясендә катнашу.
Участие в  акции «Напиши письмо солдату».
	20.01-4.02

	сыйныф җитәкчеләре

	3
	Күңелле стартлар.
Веселые старты.
	11.02
	1-4
	Харрасова Л.А.,сыйныф җитәкчеләре

	4
	Тәрбия планнары буенча сыйныф сәгатьләре.
Классные часы, беседы с учащимися по гражданско-патриотической тематике (по ВП).
	5.02,12.02,
19.02,26.02
	1-8
	сыйныф җитәкчеләре

	5
	И.Шәйдуллин истәлегенә шахмат конкурсы.
Шахматный турнир, посвящённый памяти И.Шайдуллина
	16.02
	1-8
	Якупова Г.Н.,сыйныф җитәкчеләре

	6
	Музейда батырлык дәресе.
Урок мужества в музее.
	10.02
	1-8
	Галиуллина А.Х.

	7
	Герой-антифашистлар көне.
День героев -антифашистов.
	8.02
	1-8
	Гимадиева Г.З.

	8
	Ә.Сахапов истәлегенә чаңгы ярышлары.
Участие в соревнованиях по лыжным гонкам памяти А.Сахапова
	17.02
	1-8
	Ахметова Л.Ш.,Гимадиева Г.Җ.,Харрасова Л.А.,сыйныф җитәкчеләре

	9
	Сталинград бәрелешенә багышланган рәсем бәйгесе.
Конкурс рисунков, посвященный  Сталинградской битвы «Память о Сталинграде в наших сердцах».
	15.02-20.02
	1-8
	сыйныф җитәкчеләре, рәсем укытучысы

	10
	Китапханәдә М.Җәлилгә багышланган түгәрәк остәл.
"М.Джалиль"круглый стол в библиотеке.
	15.02
	1-8
	Камалетдинова Р.К.

	11
	История знаков различия в армии, в САи армии РФ.Классный час.
	11.02
	4-8
	Тарих укытучысы Якупов Ф.М.

	12
	Бәйрәм открыткалары ясау.
Делаем поздравительные открытки
	8.02-20.02
	1-8
	сыйныф җитәкчеләре

	13
	Ватанны саклаучылар көненә бәйрәм котлаулары яздыру.
Подготовка поздравительных номеров к празднику.
	6.02-19.02
	1-8
	сыйныф җитәкчеләре

	14
	Хәрби җыр бәйгесе.
Смотр строевой песни
	19.02
	1-8
	сыйныф җитәкчеләре

	15
	Ягез әле,егетләр.
Соревновательная программа для учеников школы.
	26.02
	1-8
	Гимадиева Г.Җ.,Харрасова Л.А.,сыйныф җитәкчеләре

	16
	"Минем әти солдат булган"-фотокүргәзмәсен оештыру
Оформление стенда;
"Мой папа-солдат"
	1.02-25.02
	1-8
	Гимадиева Г.Җ.,Харрасова Л.А.,сыйныф җитәкчеләре

	17
	Интернационалист сугышчылар көнен уздыру.
День Интернационалиста
– Встречи с воинами, солдатами запаса- через ZOOM ;
– Беседы с учащимися;
– Минута памяти.
	15.02
	1-8
	сыйныф җитәкчеләре

	18
	Айлыкка нәтиҗә ясау.
Подведение итогов месячника.
	27.02.
	1-8
	Гимадиева Г.Җ.,Харрасова Л.А.